
Zápis  
 

z 5. zasedání Akademického senátu UHK dne 25. června 2008 
__________________________________________________________ 
 
Přítomni: doc. Gavalcová, PhDr. Dana Musilová (FF) Ing. Karol Radocha (PdF), 
Tomáš Juříček (FIM),  
 
PhDr. Jan Mervart, Mgr. Lenka Horáková (FF), 
Ing. Jaroslava Dittrichová, Ing. Karel Mls, Ing. Hana Šrámková (FIM),  
RNDr. Jitka Kühnová, PaedDr. Martina Maněnová, JUDr. Miroslav Mitlöhner (PdF), 
 
Vítězslav Louda, Michal Munzar, Petr Rezek (SK za FF), 
Jiří Šťovíček, Vojtěch Talášek, Alena Vejsadová (SK za FIM), 
Kateřina Francová, Kamila Ryvolová, Lukáš Vízek (SK za PdF). 
 
Omluveni: Mgr. Jiří Štěpán, Martina Týblová (SK za FF), Marie Masaříková 
(SK za PdF). 
 
Hosté: Její Magnificence doc. Jaroslava Mikulecká, rektorka, kvestor Ing. Stanislav 
Klik, kancléř dr. Ondřej Tikovský, doc. Josef Hynek, děkan FIM, doc. Václav Janeček, 
proděkan FIM, Mgr. Petr Grulich, děkan FF, dr. Miloslav Vondráček, proděkan PdF, 
dr. Pavel Pražák, předseda AS FIM, Ing. Edita Krejčová, ředitelka VŠ kolejí, 
Mgr. Zikl, předseda AS PdF, PaedDr. Monika Žumárová, Mgr. Filip Rubáček. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Jednání otevřela a vedla doc. Gavalcová. Přivítala všechny senátorky a senátory 
a také hosty v novém prostředí, a to mimořádně v zasedací místnosti nově otevřené 
budovy Fakulty informatiky a managementu v areálu Na Soutoku. 
 
Blahopřála jménem AS UHK doc. RNDr. Josefovi Hynkovi, Ph.D., MBA, děkanovi 
FIM a zvolenému kandidátovi na rektora UHK k jeho jmenování dne 30.5.2008  
prezidentem ČR Václavem Klausem rektorem UHK. Stalo se to na Hradě ve Trůnním 
sálu za přítomnosti náměstka ministra školství prof. Růžičky, úřadující rektorky UHK 
Její Magnificence doc. Jaroslavy Mikulecké a předsedkyně AS UHK. Blahopřála 
přítomnému doc. Václavovi Janečkovi ke zvolení kandidátem na děkana FIM. Dále 
blahopřála PaedDr. Martině Maněnové k jejímu ustavení proděkankou PdF.  
Blahopřání jménem AS UHK vyslovila také RNDr. Pavlu Pražákovi, Ph.D. ke zvolení  
předsedou AS FIM. Poděkovala Její Magnificenci paní rektorce doc. Jaroslavě 
Mikulecké za její spolupráci s AS UHK v jejím nyní už končícím funkčním období 
a vyjádřila potěšení z následně možné spolupráce v jiných rolích. 
 
 



 
Program zasedání byl navržen následovně: 
 

1. Vnitřní mzdový předpis UHK po revizi MŠMT v rámci registrace – 
předkládá doc. Mikulecká, rektorka UHK, prostřednictvím kvestora 
Ing. Stanislava Klika, Ph.D. 

2. Projednání záměru jmenovat prorektory UHK – předkládá doc. Hynek, 
děkan FIM  

3. Projednání změny přílohy č. 4 Statutu FIM – Organizační struktura FIM – 
předkládá RNDr. Pavel Pražák, předseda AS FIM  

4. Různé 
                                  
Doc. Gavalcová vznesla na přítomné členy AS UHK dotaz, zda ve smyslu Volebního 
a jednacího řádu AS UHK si nepřeje někdo doplnit program jednání dalším bodem, 
nebo změnit pořadí projednání uvedených bodů. Návrhy podány nebyly, a tak se 
jednání řídilo uvedeným programem. 
 
Bod 1: Vnitřní mzdový předpis UHK po revizi MŠMT v rámci registrace – 
předkládá doc. Mikulecká, rektorka UHK, prostřednictvím kvestora UHK 
Ing. Stanislava Klika, Ph.D. 
 
Ing. Klik, kvestor UHK, po udělení slova uvedl Vnitřní mzdový předpis UHK po revizi 
provedené MŠMT; Vnitřní mzdový předpis UHK jako vnitřní předpis univerzity patří 
podle zákona do agendy AS UHK, byl projednáván a schválen na 4. zasedání AS 
UHK a následně byl zaslán na MŠMT k registraci. Aktuální projednání je vynuceno 
úpravami formulací, které MŠMT i s jejich vysvětlením poskytlo UHK při revizi. 
Úpravy, které obdrželi všichni členové AS, poukazují pouze na velmi malý počet 
formálních, nicméně nutných změn textace. 
 
K obsahu vnitřního mzdového předpisu (VMP) byla otevřena diskuse: 
 
- JUDr. Mitlöhner konstatoval minimální zásahy při revizi, tudíž kvalitní přípravu 
předpisu ze strany předkladatelů.  
 
- doc. Gavalcová vznesla dotaz na SK AS UHK, zda při hlasování o tomto předpisu 
hodlá postupovat analogicky jako na předchozím zasedání, tj. případně se 
na základě Volebního a jednacího řádu AS UHK při hlasování nechce k tomuto bodu 
z důvodu jejího obsahu vyjadřovat, a ponechá hlasování pouze na Akademickou 
komoru AS UHK. Studentská komora AS UHK tento postup potvrdila. 
  
Jiné diskusní náměty nebyly a diskuse byla ukončena.  
 
AS hlasoval o schválení Vnitřního mzdového předpisu UHK po revizi MŠMT veřejně. 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů akademické komory AS UHK 11, 
studentská komora nehlasovala.  
 
Hlasováno: pro:  11, proti: 0, zdržel se: 0. 
 



AS UHK schválil Vnitřní mzdový předpis UHK ve znění po revizi MŠMT 
předložený  rektorkou doc. Mikuleckou. 
 
Bod 2:  Projednání záměru jmenovat prorektory UHK – předkládá doc. Hynek, 
děkan FIM a nastupující rektor UHK 
 
Doc. Hynek předložil ve smyslu zákona, $9, 2b  členům AS UHK záměr jmenovat 
prorektory UHK. Uvedl nejdříve podstatu svých úvah a zásad, kterými se řídil při 
sestavování prorektorského týmu. Považoval přitom za důležité zastoupení všech 
3 fakult, důraz kladl na osvědčení pracovitosti a vůle ke změnám, na požívání 
vážnosti a akceptovatelnosti osobností na jednotlivých fakultách a také na jejich 
předchozí zkušenosti z práce v pozicích vedoucích pracovních týmů. Poté představil 
tým v následujícím složení a s vymezením oblasti působení, přičemž kompetence 
v jednotlivých rámcích činností mohou být dodefinovány nebo upraveny: 
 
doc. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc, KIKM FIM – jako prorektor pro tvůrčí činnost 
a vnější vztahy a současně statutární zástupce rektora UHK; 
 
PaedDr. Monika Žumárová, Ph.D., vedoucí Katedry sociální pedagogiky  PdF – 
jako prorektorka pro strategii a rozvoj;  
 
PhDr. Dana Musilová, CSc, Historický ústav FF – jako prorektorka pro vnitřní 
záležitosti.  
  
Doc. Hynek poté představil jednotlivé členy týmu a jejich dosavadní pracovní aktivity 
a poznamenal, že všichni výše uvedeni jeho nabídku akceptovali s tím, že jejich 
jmenování se předpokládá od 1.7.2008. Velice kladně se též vyjádřil o dr. Miloslavovi 
Vondráčkovi, proděkanovi PdF, se kterým by v budoucnosti rád úzce spolupracoval, 
a to zejména v oblasti strukturalizace PdF.  
  
Poté byla otevřena diskuse: 
 
Doc. Gavalcová vyzvala přítomné dr. Danu Musilovou a dr. Moniku Žumárovou, aby 
se představily a uvedly rámec představy jejich práce v těchto rolích; obě tak učinily 
a uvedly, že jsou v dostatečné míře seznámeny s obsahem jejich nadcházející práce. 
 
- dr. Musilová – řekla, že studijními záležitostmi se zabývala i jako proděkanka PdF, 
nabízí spolupráci každému, důležité je najít kompromis, ne ale za každou cenu; 
hledání konsensu, i mezi fakultami, považuje za nejdůležitější 
- dr. Žumárová  – jejím cílem je, aby UHK přirostla všem k srdci, preferuje hledání 
kompromisu a společné cesty 
- doc. Hynek – poděkoval za účast všem senátorům AS UHK a od 1.7. se bude těšit 
na další spolupráci. 
 
Dále byly diskutovány změny ve složení AS UHK plynoucí z této nominace 
PhDr. Dany Musilové, členky AK AS UHK za FF, která zastává funkci 
místopředsedkyně AS UHK. Dr. Musilová zaslala AS UHK dopis, ve kterém 
oznamuje svoji rezignaci na členství v AS UHK (podle čl. 8, bod (1), členství v AS 
UHK zaniká (kromě jiného) jmenováním do funkce, která je s členstvím v AS UHK 
neslučitelná (podle $8, bod 1 zákona: členství v AS UHK je neslučitelné s funkcí 



rektora, prorektora, děkana a proděkana)). Podle JVŘ AS UHK za člena AS UHK, 
jehož členství v AS UHK zaniklo, je zařazen na uprázdněné místo v příslušné komoře 
AS UHK podle výsledků posledních voleb do AS UHK nejvýše umístěný nezvolený 
kandidát, odpovídající dané fakultě, pokud množství nezvolených kandidátů na dané 
fakultě je vyšší než třetina členů dotyčné komory AS UHK. V případě FF není toto 
splněno, jelikož počet nezvolených kandidátů ve volbách do AS UHK v r. 2007 je 4 
(Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D., doc. Ing. Miloš Vítek, CSc. Mgr. et Mgr. Lenka 
Špičanová, PhDr. Karel Vít, Ph.D. – viz Zpráva volební komise FHS UHK o průběhu 
a výsledku voleb ze dne 23.11.2007 na webové stránce AS UHK). Podle JVŘ AS 
UHK pak v opačném případě je třeba vypsat na uvolněné místo v příslušné komoře 
AS UHK doplňující volby s tím, že jsou prováděny pouze do příslušné komory na 
příslušné fakultě. Doplňovací volby se musí konat nejdéle do 120 dnů po události, 
která je vyvolala.  
 
Jiné diskusní náměty k tomuto bodu programu nebyly.  
 
Z průběhu projednávání plyne, že AS UHK se k záměru vyjádřil (zákon 
nepředepisuje hlasování).  
 
Bod 3: Projednání změny přílohy č. 4 Statutu FIM – Organizační struktura FIM 
- předkládá dr. Pražák, předseda AS FIM 
 
Bod programu uvedl dr. Pražák, předseda AS FIM, spolu s proděkanem 
doc. Janečkem, a to následovně: Na svém zasedání dne 16.6.2008 rozhodl AS FIM 
o zřízení funkce proděkana pro legislativu, habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem. Toto rozhodnutí je v pravomoci AS FIM a má vliv na organizační 
strukturu FIM, která je popsána v příloze č. 4 Statutu FIM. Proto AS FIM žádá AS 
UHK o schválení uvedené změny přílohy č. 4 Statutu FIM.  
 
Zmíněnou přílohu obdrželi senátoři předem jako písemný materiál. Doc. Janeček 
vysvětlil záměr zřízení této funkce plynoucí z modifikace činností fakulty FIM, 
zejména z nutnosti pokrýt práci na fakultě při habilitačním řízení a řízení 
ke jmenování profesorem, a také v péči o studijní programy vedené v anglickém 
jazyce. Přitom zájmem FIM je, aby účinnost této změny byla od 1.7.2008. 
 
K bodu byla zahájena diskuse: 
 
- V. Talášek se zeptal, jaká bude náplň práce tohoto nového proděkana? 
- doc. Janeček odpověděl: restrukturalizace, unifikace, péče o studijní programy 
v anglickém jazyce; chceme naplno využít akreditace svých pracovníků 
- L. Vízek se dotázal, o kom se předpokládá, že bude pracovat na této pozici 
(doc. Janeček: týká se to doc. Mikulecké a je to ve smyslu záměru, jak ho dne 16.6. 
přednesl děkan FIM doc. Hynek na AS FIM a jak to uvádí zápis o zasedání AS FIM 
z tohoto dne na webové stránce AS FIM). 
 
Doc. Gavalcová kvůli způsobu projednání bodu uvedla, že jde pouze o přílohu 
Statutu FIM a AS UHK nejedná o Statutu FIM. 
 
Jiné diskusní náměty nebyly a diskuse byla ukončena.  
 



AS hlasoval o schválení projednané změny přílohy č. 4 Statutu FIM – Organizační 
struktura FIM jako o vnitřním předpisu součásti vysoké školy, a to veřejným 
hlasováním, v okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK 21.  
 
Hlasováno: pro  21, proti: 0, zdržel se: 0. 
  
AS UHK jednomyslně schválil úpravu přílohy č. 4 Statutu FIM – Organizační 
struktura FIM, která se týká zřízení funkce proděkana FIM pro legislativu, 
habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem, ve znění předloženém 
dr. Pavlem Pražákem, předsedou AS FIM, a to s účinností od 1.7.2008. 
 
Bod 4: Různé 
 
1) Doc. Gavalcová uvedla, že změny ve vedení univerzity a fakult ovlivní složení AS 
UHK, jak to už bylo zmíněno při nominování PhDr. Dany Musilové, AS UHK za FF, 
do pozice prorektorky UHK. 
 
Dále, PaedDr. Martina Maněnová, AS UHK za PdF, byla splatností od 10.6.2008 
pověřena funkcí proděkanky PdF, což je také funkce neslučitelná s členstvím v AS 
UHK. Podle JVŘ AS UHK její členství v AS UHK tím zaniká a na uvolněné místo 
v příslušné komoře AS UHK je zařazen podle výsledků posledních voleb do AS UHK 
nejvýše umístěný nezvolený kandidát, odpovídající dané fakultě. Na PdF nastává 
stejný problém jako u dr. Musilové, protože počet nezvolených kandidátů ve volbách 
do AS UHK v r. 2007 je také 4 (nezvolení byli doc. MgA. Jiří Pašek, Mgr. Štěpán 
Málek, ak. sochař, Pavel Doskočil, ak. sochař, Mgr. Václav Bělík, Ph.D. – viz Zpráva 
volební komise PdF o průběhu a výsledku voleb ze dne 23.11.2007, webová stránka 
AS UHK). Proto je potřeba vypsat na toto uvolněné místo doplňující volby, a to 
do příslušné komory na příslušné fakultě nejpozději do 120 dnů po události, která je 
vyvolala. 
 
Rovněž mezi senátory v AS UHK zvolenými za FIM nastane změna: Ing. Hana 
Šrámková bude od 1.9.2008 pracovat ve funkci neslučitelné s členstvím v AS UHK. 
Na FIM je ovšem ve volbách do AS UHK v r. 2007 počet nezvolených kandidátů 5 
(Mgr. Filip Rubáček, Ing. Hana Šafránková, Mgr. Josef Lounek, Ing. Martina 
Kadavová, Ing. Marcela Šabatová). Proto na uprázdněné místo bude podle čl. 8, bod 
(1) JVŘ AS UHK zařazen Mgr. Filip Rubáček, a to od uvedeného data. Pan Mgr. Filip 
Rubáček se účastní jako člen akademické obce UHK zasedání AS UHK 
a doc. Gavalcová ho vyzvala, aby se přítomným představil.  

 
P. Vojtěch Talášek  ze SK AS UHK uvedl, že členství v AS UHK zanikne také Marii 
Masaříkové ze SK AS UHK, a to z důvodu ukončení jejího studia na PdF UHK. 
Po dohledání podle Zprávy volební komise PdF o průběhu a výsledku voleb (ze dne 
23.11.2007, webová stránka AS UHK) rovněž počet 4 nezvolených kandidátů do SK 
AS UHK za PdF není postačující pro prosté doplnění SK AS UHK (nezvolení 
kandidáti jsou  Hana Benešová, Mgr. Josef Horálek, Růžena Holubová, Petr 
Schovánek). Tudíž i pro tuto komoru senátorů za PdF bude nutné provést doplňující 
volby. 
 



Doc. Gavalcová navrhuje, aby se doplňovací volby uskutečnily v říjnu 2008, a tím je 
možné splnit zmiňovanou podmínku 120 dní, a aby se AS UHK přípravou těchto 
voleb zabýval na prvním zasedání po letních prázdninách. K tomu nebyly jiné návrhy. 
 
2) P. Vojtěch Talášek ze SK AS UHK promluvil o pracovním materiálu týkajícím se 
ustavení Kolejní rady UHK rozeslaném senátorům k diskusi. Formulace se budou 
upřesňovat a předpokládá se spolupráce s Legislativní a mandátovou komisí AS 
UHK.  
 
3) Doc. Gavalcová vznesla dotaz na přítomné představitele univerzity, v jakém stavu 
jsou dokumenty Výroční zpráva o činnosti UHK za rok 2007 a Výroční zpráva 
o hospodaření UHK za rok 2007 z hlediska jejich projednání Správní radou UHK. 
Odpověď podal Mgr. Tikovský, kancléř UHK – SR hlasuje formou per rollam  
a ke dnešnímu dni chybí pouze 3 hlasy z dvanácti. Lze předpokládat, že výroční 
zprávy budou schváleny. 
 
Další body do různého nebyly podány.  
  
V závěru jednání bylo formulováno usnesení. 
 
 
 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 
 
Akademický senát UHK na svém 5. zasedání dne 25. června 2008 přijal 
usnesení: 
 
1. AS UHK schválil Vnitřní mzdový předpis po revizi MŠMT v rámci registrace 
ve znění s úpravami, předložený Její magnificencí doc. Mikuleckou, rektorkou UHK,  
s účinností od 1.7.2008. 
 
2.  AS UHK projednal a vyjádřil se k záměru doc. RNDr. Josefa Hynka, Ph.D., 
MBA, jmenovaného rektorem UHK od 1.7.2008, jmenovat prorektory UHK s účinností 
od  1.7.2008. 
 
3. AS UHK schválil úpravu přílohy č. 4 Statutu FIM – Organizační struktura FIM, 
která se týká zřízení funkce proděkana pro legislativu, habilitační řízení a řízení 
ke jmenování profesorem, s účinností od 1.7.2008.  
 
4. AS UHK vzal na vědomí ukončení členství PhDr. Dany Musilové, CSc. (AK AS 
UHK za FF) od 1.7.2008, PaedDr. Martiny Maněnové, Ph.D. (AK AS UHK za PdF) 
od 10.6.2008 a Ing. Hany Šrámkové, Ph.D. (AK AS UHK za FIM) od 1.9.2008 
z důvodu jmenování do funkcí, jenž jsou neslučitelné s členstvím v AS UHK, a rovněž 
Marie Masaříkové (SK AS UHK) z důvodu jejího ukončení studia na PdF. Postup 
zařazení kandidátů na členství v AS UHK do AS UHK bude v souladu s čl. 8, body 
(1), (2) Jednacího a volebního řádu AS UHK. Za Ing. Hanu Šrámkovou bude do AK 
AS UHK za FIM od 1.9.2008 zařazen Mgr. Filip Rubáček. 
 



O přijetí usnesení hlasovali členové akademického senátu veřejně. V okamžiku 
hlasování bylo v jednací místnosti přítomno 21 členů AS UHK. 
 
Hlasováno: pro: 21, proti:  0, zdržel se: 0.  
Usnesení AS UHK bylo přijato (jednomyslně). 
 
Poté bylo zasedání AS UHK ukončeno s přáním dobrého prožití doby dovolených.  

 
Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK je předběžně stanoven na 

24.9.2008 ve 13,30 v zasedací místnosti rektorátu UHK. 
 
 
                                                                      
 
                                                                          doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
                                                                                                 předsedkyně AS UHK 
 
V Hradci Králové dne 25. 6. 2008 
Zapsala: Iveta Vondráčková 


